

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل

۳۱ جنوری ۲۰۲۳

## گردن فرازی ملا "هبة الله" و پاسخ "آی. اس. آی"!

دوشنبه - ۱۰ دلو ۱۴۰۱ - کابل: در یادداشت امروز توجه شما را به دوخبر ظاهراً بی ارتباط با یک دیگر جلب می نمایم. نخست آن دو خبر:

۱- رسانه ها گزارش دادند که ملا "هبة الله" امیر المؤمنین غایب نظام ملاسالار در نواری که از جانب طالبان پاکستان منتشر شده، گفته است: قوانین پاکستان به تبعیت از قوانین انگلیس ساخته شده در نتیجه "ضد اسلامی" اند. وی با این گفته ها نه تنها "تحریک طالبان پاکستان" را مورد تأیید قرار داده است، بلکه صریحاً ضمن اعلام جهاد علیه دولت پاکستان گفته است که در صورت پیروزی "تحریک طالبان پاکستان" چه چیزی در انتظار مردم پاکستان می باشد.

۲- روزنامه ۸ صبح کابل به نقل از شبکه خبری نیوز ۱۸ می نویسد که سیاست های زن ستیزانه و سختگیرانه ملا "هبة الله" در قبال زنان باعث شده است که تعدادی از رهبران طالب به فکر سلب قدرت وی افتاده، تصمیم بگیرند تا وی را از مقامش عزل و ملا "عبدالغنی برادر" را در عوضش به حیث امیر المؤمنین انتخاب نمایند.

هموطنان گرامی!

این دو خبر هر چند در ظاهر امر بی ارتباط با یک دیگر به نظر می رسند، فگر برای کسانی که از مناسبات بین دولت پاکستان و طالب و نقش استخبارات نظامی پاکستان یعنی "آی. اس. آی." در خلقت و ایجاد حرکتی به نام طالبان و رساندن آنها به قدرت هم در بار اول و هم در این بار مطلع باشند، می توانند حدس بزنند که این دو خبر نه تنها بی ارتباط با یک دیگر نیستند، بلکه خبر دومی در واقع پاسخ و واکنشی است از جانب "آی. اس. آی." به "گردن فرازی" های ملا "هبة الله" و اعلام جهادش علیه دولت پاکستان.

یعنی دولت پاکستان بعد از شنیدن پیام صوتی ملا "هبة الله" و "ضد اسلامی" اعلام داشتن قوانین "جمهوری اسلامی پاکستان"، با صراحت اعلام داشته است که در صورت دوام سیاست های مداخله گرانه ملا "هبة الله" که به نحوی خود را گم کرده در "کار بزرگان" دخالت می نماید، آن کشور دست وی را گرفته به مانند یک موش مرده از قدرت بیرون خواهد انداخت.

هموطنان گرامی!

این مسأله تا جایی که به نفوذ پاکستان بین بزرگان طالب ارتباط دارد و وابستگی برده وار طالب به دولت پاکستان، در نخستین گام زیاد مشکل به نظر نمی رسد، یعنی دولت پاکستان اگر بخواهد می تواند از امشب تا فردا، ملا "هبة الله" را

به شکلی از اشکال از قدرت حذف نماید، مگر این که عملش را پوشش اسلامی دهد و بر مبنای آن پوشش، احتمال هر نوع مقاومتی را مقابل "امیر بعدی" از بین ببرد، به علاوه این که آسان به نظر نمی خورد، احتمال سقوط کلی نظام ملاسالار را نیز در چشمسرس قرار می دهد. زیرا:

اولاً، هرچند ملا "هبة الله" دست نشانده و انتخاب "آی. اس. آی." است و خودشان این شخص را به همین مقام مقرر نموده اند، مگر یک نکته را نباید از یاد برد که نامبرده برای هزاران تن از افراد طالب، نه یک نوکر پاکستان، بلکه یک امیر اسلامی است که تصمیم دارد حاکمیت اسلامی را در افغانستان، منطقه و جهان برقرار نماید.

وقتی نامبرده برای جم غفیری از طالبان نه یک عنصر دست نشانده بلکه یک امیر مستقل است، واضح است که برای سلب صلاحیت یک امیر مراجعه به کتب فقهی الزامی می گردد. از آن جایی که اسلام به مثابه یک اعتقاد حامی حاکمیت اسلامی است و فقط زمانی به فکر خلع امیر از قدرت می افتند که یا دیوانه شده باشد و یا نتواند وظایفش را بدرستی انجام دهد و یا از "چوکات اسلام" بیرون شده باشد، در نتیجه بدون این بهانه ها خلع قدرت ملا "هبة الله" اگر عملی هم شود، خودش عاملی خواهد گردید که طالبان را به طرف انشعاب مرگباری سوق داده حیات کلیت طالب و نظام ملاسالار را با خطر تجزیه و نابودی مواجه بسازد. وقتی در همین مناسبت به ساختار قومی طالب و تعلق قومی ملا "هبة الله" به قوم "نورزائیگ" که یکی از بزرگترین شاخه های قوم درانی است، دقت نمائیم متوجه خواهیم شد که چنین حرکتی جنگ درونی بین شاخه های قومی اقوام پشتون را تشدید خواهد نمود.

هموطنان گرامی!

این که ما بیرون از تشکل طالب، فکر نمائیم که آنها خود منافع و مشاغل خود را نمی دانند، فکر می نمایم چیزی به جز یک خود شیفتگی دیوانه وار نمی باشد. یعنی طالب خود می داند که برکناری ملا "هبة الله" آنها زیر فشار غرب و دخالت های تعیین کننده پاکستان، به علاوه آن که ملا "هبة الله" را قدسیت می بخشد و طرفداران قومی و سیاست هایش را به مقابله سوق می دهد، بلکه در عمل کلیت طالب و نظام ملاسالار را به همان مسیری سوق خواهد داد که قبل از اینها خلق و پرچم تجربه نموده اند.

هموطنان گرامی!

چنین آوازه ها و افواهات حتا اگر درست هم باشند به هیچ صورت جای مبارزه من و تو و قاطبه مردم افغانستانعلیه طالب و نظام ملاسالار را نمی گیرد. می توان با اطمینان گفت چنین تغییری اگر اتفاق هم بیفتند کمترین سود و منفعتی برای مردم افغانستان، آینده فرزندان این میهن و خود کشور بار نخواهد آورد. پس به جای این که ما به شکل و جنس زنجیر ببندیشیم، می باید به نفی و زدودن مطلق زنجیر توجه نموده، با عزم جزم بکوشیم تا ملا "هبة الله" و نظام ملاسالار و تمام دارودسته آنها راهی زباله دان تاریخ نمائیم.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**